CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

1

INDICAÇÃO_____/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Nilson Alcides Gaspar que interceda junto às secretarias

responsáveis, que seja realizada a fiscalização e manutenção do imóvel

localizado na bifurcação da Alameda Pedro Wolf x Rua Tereza Bonito -

Bairro Jardim Brasil - Indaiatuba.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

Justificativa

Em atendimento a solicitação de moradores, contatei a falta de

manutenção do imóvel (terreno) localizado na bifurcação da Alameda Pedro Wolf

x Rua Tereza Bonito - Bairro Jardim Brasil, o imóvel está abandonado sem muro,

com mato alto e muito lixo, contribuindo para a infestação de animais

peçonhentos e proliferação do mosquito Aedes aegypti, inclusive o calçamento

está com rachaduras e já causou acidentes para os pedestres que ali transitam.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias em nosso município,

indico ao Sr. Prefeito que seja realizada a fiscalização, limpeza do referido imóvel

e manutenção da calçada, a fim de proporcionar segurança e conforto para os

moradores do bairro.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 16 de março de 2023.

______________________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 963/2023
16/03/2023 - 10:47
IND 373/2023